
 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO. 

1. Servicios profesionales y técnicos 

2. Bienes y servicios 

3. Pasajes y viáticos 

4. Combustibles 

5. Servicios personales 

6. Alimentos 

7. Alquileres y servicios básicos 

8. productos farmacéuticos 

9. otros gastos. 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

14/12/2020 14:50:23

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

14/12/2020 14:51:43

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

 0032 

 001

 00341

 00342

 00410

 00411

 00416

 00417

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 34,830.00

 25,245.00

 8,415.00

 1,112.50

 5,221.00

 2,950.00

20-OCT-20

20-OCT-20

30-OCT-20

30-OCT-20

30-OCT-20

30-OCT-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 77,773.50
 77,773.50
 77,773.50

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0032   ) :

 

Identificación Nombre
08019000237299

05019002064060

05019002064060

05019002064060

08019016819865

08019000237299

SEGUROS ATLANTIDA S A

SEGUROS DEL PAIS S A

SEGUROS DEL PAIS S A

SEGUROS DEL PAIS S A

PRINT HONDURAS S DE R L

SEGUROS ATLANTIDA S A



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

14/12/2020 14:55:42

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

14/12/2020 14:50:04

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

14/12/2020 14:50:16

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

 0032 

 001

 00368

 00369

 00370

 00371

 00372

 00373

 00374

 00375

 00376

 00377

 00378

 00379

 00380

 00381

 00382

 00383

 00393

 00394

 00395

 00396

 00398

 00399

 00400

 00401

 00402

 00403

 00404

 00405

 00406

 00407

 00408

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 70,216.64

 70,216.64

 23,232.45

 6,308.94

 1,399,304.34

 31,546.71

 195,659.48

 29,765.48

 20,765.48

 18,765.48

 20,765.48

 9,209.48

 9,209.48

 9,209.48

 1,641.64

 3,742.83

 70,216.64

 70,216.64

 23,232.45

 6,308.94

 31,546.71

 29,765.48

 20,765.48

 18,765.48

 20,765.48

 9,209.48

 9,209.48

 9,209.48

 3,742.83

 1,641.64

 195,659.48

12-OCT-20

12-OCT-20

12-OCT-20

12-OCT-20

12-OCT-20

12-OCT-20

12-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

29-OCT-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,439,815.72
 2,439,815.72
 2,439,815.72

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0032   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1967-02449

0501-1978-05414

0801-1968-01889

0101-1978-00709

05019004242033

0601001

0602001

1401-1990-00457

0801-1993-01346

0801-1990-04217

0801-1991-13707

0801-1986-01232

0801-1985-00615

0801-1981-20606

0601001

0601001

0801-1967-02449

0501-1978-05414

0801-1968-01889

0101-1978-00709

0601001

1401-1990-00457

0801-1993-01346

0801-1990-04217

0801-1991-13707

0801-1986-01232

0801-1985-00615

0801-1981-20606

0601001

0601001

0602001

HERMES OMAR MONCADA

JULIO VLADIMIR MENDOZA VARGAS

HECTOR MANUEL GONZALEZ CARDENAS

CRISTIAN GABRIELA LOZANO ALEMAN

BAC HONDURAS S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

HECTOR RICARDO HERNANDEZ MENDEZ

HECTOR FERNANDO SOSA SUAZO

CRISTHIAN ALEXANDER GOMEZ FRANCO

RICARDO ANTONIO ESTRADA CRUZ

CLAUDIA ELIZABETH ALONZO MATUTE

MARIO ADAN VARELA MARTINEZ

MARLON LEONEL BONILLA GONZALEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

HERMES OMAR MONCADA

JULIO VLADIMIR MENDOZA VARGAS

HECTOR MANUEL GONZALEZ CARDENAS

CRISTIAN GABRIELA LOZANO ALEMAN

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

HECTOR RICARDO HERNANDEZ MENDEZ

HECTOR FERNANDO SOSA SUAZO

CRISTHIAN ALEXANDER GOMEZ FRANCO

RICARDO ANTONIO ESTRADA CRUZ

CLAUDIA ELIZABETH ALONZO MATUTE

MARIO ADAN VARELA MARTINEZ

MARLON LEONEL BONILLA GONZALEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP



ALIMENTOS

República de Honduras

14/12/2020 14:56:14

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

 0032 

 001

 00415  01  00001  1,000.50 30-OCT-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,000.50
 1,000.50
 1,000.50

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0032   ) :

 

Identificación Nombre
05019995000152 EMBOTELLADORA DE SULA SA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

14/12/2020 14:56:27

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

 0032 

 001

 00367

 00384

 00385

 00390

 00409

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,769.28

 3,425.82

 182,662.26

 29,585.22

 9,172.86

19-OCT-20

26-OCT-20

19-OCT-20

26-OCT-20

30-OCT-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 227,615.44
 227,615.44
 227,615.44

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0032   ) :

 

Identificación Nombre
0804003

08019003250060

08019000216225

0801001

05029000001320

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.

INMOBILIARIA SAN JOSE S.A. DE C.V.

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

TELEFONICA CELULAR S.A.



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

14/12/2020 14:56:01

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

14/12/2020 14:55:32

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	00 INDICE GASTOS.pdf (p.1)
	servicios profecionales y tecnicos.PDF (p.2)
	bienes y servicios.PDF (p.3)
	pasajes y viaticos.PDF (p.4)
	combustibles.PDF (p.5)
	servicios personales.PDF (p.6)
	alimentos.PDF (p.7)
	alquileres y servicios basicos.PDF (p.8)
	productos farmaceuticos.PDF (p.9)
	otros.PDF (p.10)

