

República de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública



EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

- 1. Servicios profesionales y técnicos
- 2. Bienes y servicios
- 3. Pasajes y viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y servicios básicos
- 8. productos farmacéuticos
- 9. otros gastos.



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0032 INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Tumoro i ominarano				Identificación	Nombre	
00341	01	00001	34,830.00	20-OCT-20	08019000237299	SEGUROS ATLANTIDA S A	
00342	01	00001	25,245.00	20-OCT-20	05019002064060	SEGUROS DEL PAIS S A	
00410	01	00001	8,415.00	30-OCT-20	05019002064060	SEGUROS DEL PAIS S A	
00411	01	00001	1,112.50	30-OCT-20	05019002064060	SEGUROS DEL PAIS S A	
00416	01	00001	5,221.00	30-OCT-20	08019016819865	PRINT HONDURAS S DE R L	
00417	01	00001	2,950.00	30-OCT-20	08019000237299	SEGUROS ATLANTIDA S A	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0032):

77,773.50 77,773.50 77,773.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE OCTUBRE





EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0032 INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP

Unidad Ejecutora:		UII DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP					
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00368	01	00001	70,216.64	12-OCT-20	0801-1967-02449	HERMES OMAR MONCADA	
00369	01	00001	70,216.64	12-OCT-20	0501-1978-05414	JULIO VLADIMIR MENDOZA VARGAS	
00370	01	00001	23,232.45	12-OCT-20	0801-1968-01889	HECTOR MANUEL GONZALEZ CARDENAS	
00371	01	00001	6,308.94	12-OCT-20	0101-1978-00709	CRISTIAN GABRIELA LOZANO ALEMAN	
00372	01	00001	1,399,304.34	12-OCT-20	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00373	01	00001	31,546.71	12-OCT-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00374	01	00001	195,659.48	12-OCT-20	0602001	INJUPEMP	
00375	01	00001	29,765.48	13-OCT-20	1401-1990-00457	HECTOR RICARDO HERNANDEZ MENDEZ	
00376	01	00001	20,765.48	13-OCT-20	0801-1993-01346	HECTOR FERNANDO SOSA SUAZO	
00377	01	00001	18,765.48	13-OCT-20	0801-1990-04217	CRISTHIAN ALEXANDER GOMEZ FRANCO	
00378	01	00001	20,765.48	13-OCT-20	0801-1991-13707	RICARDO ANTONIO ESTRADA CRUZ	
00379	01	00001	9,209.48	13-OCT-20	0801-1986-01232	CLAUDIA ELIZABETH ALONZO MATUTE	
00380	01	00001	9,209.48	13-OCT-20	0801-1985-00615	MARIO ADAN VARELA MARTINEZ	
00381	01	00001	9,209.48	13-OCT-20	0801-1981-20606	MARLON LEONEL BONILLA GONZALEZ	
00382	01	00001	1,641.64	13-OCT-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00383	01	00001	3,742.83	13-OCT-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00393	01	00001	70,216.64	29-OCT-20	0801-1967-02449	HERMES OMAR MONCADA	
00394	01	00001	70,216.64	29-OCT-20	0501-1978-05414	JULIO VLADIMIR MENDOZA VARGAS	
00395	01	00001	23,232.45	29-OCT-20	0801-1968-01889	HECTOR MANUEL GONZALEZ CARDENAS	
00396	01	00001	6,308.94	29-OCT-20	0101-1978-00709	CRISTIAN GABRIELA LOZANO ALEMAN	
00398	01	00001	31,546.71	29-OCT-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00399	01	00001	29,765.48	29-OCT-20	1401-1990-00457	HECTOR RICARDO HERNANDEZ MENDEZ	
00400	01	00001	20,765.48	29-OCT-20	0801-1993-01346	HECTOR FERNANDO SOSA SUAZO	
00401	01	00001	18,765.48	29-OCT-20	0801-1990-04217	CRISTHIAN ALEXANDER GOMEZ FRANCO	
00402	01	00001	20,765.48	29-OCT-20	0801-1991-13707	RICARDO ANTONIO ESTRADA CRUZ	
00403	01	00001	9,209.48	29-OCT-20	0801-1986-01232	CLAUDIA ELIZABETH ALONZO MATUTE	
00404	01	00001	9,209.48	29-OCT-20	0801-1985-00615	MARIO ADAN VARELA MARTINEZ	
00405	01	00001	9,209.48	29-OCT-20	0801-1981-20606	MARLON LEONEL BONILLA GONZALEZ	
00406	01	00001	3,742.83	29-OCT-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00407	01	00001	1,641.64	29-OCT-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00408	01	00001	195,659.48	29-OCT-20	0602001	INJUPEMP	
					1	2 420 015 72	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0032): 2,439,815.72 2,439,815.72

2,439,815.72



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0032 INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00415	01	00001	1,000.50	30-OCT-20	05019995000152	EMBOTELLADORA DE SULA SA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 1,000.50

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,000.50

 TOTAL INSTITUCION (0032):
 1,000.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0032 INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Institucion:

001 GERENCIA_CENTRAL Gerencia Adminsitrativa:

001 DIRECCION ADMINISTRATIVA IAIP Unidad Ejecutora:

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00367	01	00001	2,769.28	19-OCT-20	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00384	01	00001	3,425.82	26-OCT-20	08019003250060	SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.	
00385	01	00001	182,662.26	19-OCT-20	08019000216225	INMOBILIARIA SAN JOSE S.A. DE C.V.	
00390	01	00001	29,585.22	26-OCT-20	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00409	01	00001	9,172.86	30-OCT-20	05029000001320	TELEFONICA CELULAR S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0032):

227,615.44 227,615.44

227,615.44



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1